令和３年(2021 年)７月９日

 各関係団体・事業者の皆様

北海道知事 鈴木 直道

「北海道新型コロナウイルス感染症対策本部第 64回本部会議」に

おける決定事項について（通知）

新型コロナウイルス感染症対策につきましては、日頃より、格別の御理解、御

協力をいただき、感謝を申し上げます。

７月 11日をもって、特措法に基づくまん延防止等重点措置が終了することを

受け、今後のリバウンドを防止していくため、７月 12日以降の本道における特

別対策を決定しました。

足下の感染状況等に注意が必要となる中、大型連休やお盆といった人の移動

の活発化等を見据え、もう一段、感染を抑制していくために、引き続き、皆様の

御理解と御協力をよろしくお願いします。

なお、皆様に要請・協力をお願いする内容は、地域によって異なりますので、

別添資料を御確認願います。

記

○ 「夏の再拡大防止特別対策」

  ～ 別添「資料４」のとおり

北海道新型コロナウイルス感染症対策本部

指揮室 企画班 電話：011-206-0368